
 

SPRAWOZDANIE STAROSTY SOKOŁOWSKIEGO 
z dnia 21 stycznia 2026 r. 

z  działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
 

   Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), Starosta Sokołowski składa sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 rok.   

 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana Zarządzeniem  Nr 18/2023 

Starosty Sokołowskiego  z dnia  23 czerwca 2023  roku . 

Komisja funkcjonowała w składzie: 

1) Przewodniczący Komisji: Starosta Sokołowski 

2) Członkowie: 

- Kierownik Wydziału A i ZK 

-Prezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP 

- Przedstawiciel PPPP 

- dwóch radnych Powiatu Sokołowskiego, 

- dwóch przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Sokołowie Podlaskim, 

- Prokurator Prokuratury Rejonowej w  Sokołowie Podlaskim. 

 Do udziału w pracach Komisji z głosem doradczym powołani zostali przedstawiciele 

powiatowych służb, inspekcji i straży: 

1) Pan bryg. Marcin Tomczuk – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w 

Sokołowie Podlaskim; 

2) Pani Marzenna Hardej – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokołowie 

Podlaskim; 

3) Pani Anna Boczoń – Borkowską – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Sokołowie 

Podlaskim. 

      W 2025 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku realizowała swoje zadania zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o Samorządzie Powiatowym, koncentrując się na bieżącej analizie oraz ocenie stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Sokołowskiego. 

 Posiedzenia Komisji stanowiły forum współpracy przedstawicieli administracji samorządowej, 

służb, inspekcji i straży, a także instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo mieszkańców. 
 

      Podczas posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dokonano oceny stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Sokołowskiego. Informację w tym 

zakresie przedstawił Komendant Powiatowy Policji w Sokołowie Podlaskim.  

Z przedstawionych danych wynika, iż poziom bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu 

utrzymywał się na stabilnym poziomie, a podejmowane działania prewencyjne i operacyjne 

przyczyniały się do ograniczania negatywnych zjawisk .  

    Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sokołowie Podlaskim przedstawił 

ocenę stanu bezpieczeństwa pożarowego. Z informacji wynika, że na terenie działania 

operacyjnego Komendy Powiatowej PSP odnotowano w 2025 r. łącznie 662 zdarzeń,  

w których uczestniczyły jednostki ratowniczo-gaśnicze PSP oraz jednostki Ochotniczych 

Straży Pożarnych. W porównaniu do roku poprzedniego nastąpił spadek ogólnej liczby 

zdarzeń. Interwencje dotyczyły w szczególności wypadków komunikacyjnych, pożarów, 

usuwania skutków gwałtownych zjawisk atmosferycznych, a także działań prowadzonych na 

akwenach wodnych.  

   Powiatowy Lekarz Weterynarii  przedstawiła informację dotyczącą stanu bezpieczeństwa 

weterynaryjnego na terenie powiatu w 2025 r. Z przekazanych danych wynika, iż sytuacja 



sanitarno-weterynaryjna oceniana jest jako zadowalająca. W celu zapobiegania  

i eliminowania zagrożeń związanych z chorobami zakaźnymi zwierząt prowadzony był 

monitoring bierny oraz czynny.  W 2025 r. główne zagrożenia w zakresie zdrowia zwierząt 

stanowiły afrykański pomór świń, ptasia grypa oraz rzekomy pomór drobiu. W związku 

 z powyższym prowadzone były kontrole przestrzegania zasad bioasekuracji  

w gospodarstwach utrzymujących trzodę chlewną. W zakresie bezpieczeństwa środków 

spożywczych pochodzenia zwierzęcego nie stwierdzono zagrożeń mogących mieć negatywny 

wpływ na zdrowie.  

Istotnym tematem posiedzeń było również zagrożenie wystąpienia chorób zakaźnych  

w związku z obniżającymi się wskaźnikami wyszczepialności dzieci i młodzieży na terenie 

działania Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokołowie Podlaskim. 

Przedstawiono aktualną informację dotyczącą bieżącej sytuacji epidemiologicznej, w tym 

zagrożenia COVID-19 na terenie Powiatu Sokołowskiego. 

            Podczas posiedzeń Komisji dokonano również podsumowania akcji „Bezpieczne Ferie 

2025”. Przedstawiciele służb, inspekcji i straży zaprezentowali sprawozdania z realizowanych 

działań, które miały na celu zapewnienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie 

zimowego wypoczynku. Podjęte inicjatywy oceniono jako skuteczne i adekwatne do 

zidentyfikowanych zagrożeń. Omówiono również przebieg oraz efekty realizacji akcji 

„Bezpieczne Wakacje 2025”.Z informacji przedstawionych przez służby, inspekcje i straże 

wynika, że okres letniego wypoczynku przebiegł spokojnie. Dzieci, młodzież oraz ich 

opiekunowie w dużej mierze stosowali się do wytycznych Wojewody Mazowieckiego oraz 

zaleceń służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo, co przyczyniło się do ograniczenia liczby 

zdarzeń niebezpiecznych.  

    Komisja poświęciła także uwagę zagadnieniom związanym z bezpieczeństwem osób 

starszych. Omówiono działania mające na celu podnoszenie świadomości seniorów  

w zakresie przeciwdziałania oszustwom oraz wykorzystywaniu ekonomicznemu, które może 

stanowić jedną z form przemocy w rodzinie. Podkreślono znaczenie działań informacyjnych 

 i profilaktycznych realizowanych we współpracy z Policją oraz jednostkami pomocy 

społecznej. W 2025 na wniosek Komisji Rada Powiatu uchwaliła Powiatowy  program 

zapobiegania  przestępczości oraz ochrony obywateli i porządku  publicznego 

 Powiatu Sokołowskiego na lata 2025-2029. 

  

   Na podstawie przedstawionych informacji oraz przeprowadzonych analiz należy stwierdzić, 

że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, we współpracy z samorządami, służbami, 

inspekcjami oraz innymi instytucjami, na bieżąco analizowała zagrożenia bezpieczeństwa 

 i wdrażała zadania poprawiające bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu Sokołowskiego.  

    Działania podejmowane w 2025 r. przyczyniły się do utrzymania stabilnego poziomu 

bezpieczeństwa na terenie powiatu.  Podsumowując posiedzenia Komisji, Przewodniczący 

Komisji – Pan Adam Góral – podziękował wszystkim uczestnikom za aktywny udział  

w pracach Komisji oraz za przedstawione analizy i informacje. Zwrócił jednocześnie uwagę 

na istotną rolę współdziałania administracji samorządowej oraz służb powiatowych,  

w szczególności w zakresie wymiany informacji i wspólnej analizy zagrożeń  

w poszczególnych obszarach bezpieczeństwa. 

/-/ Starosta Sokołowski                               

Adam Góral 


